UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                        ⎯⎯⎯−⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

  Số:                 /UBND-TH                         Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

V/v báo cáo phân bổ chi tiết kế
hoạch đầu tư công năm 2025

           Kính gửi:
- Bộ Tài chính;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Thực hiện Công điện số 16/CĐ-TTg ngày 18/02/2025 của Thủ tướng Chính
phủ về việc đôn đốc đẩy mạnh phân bổ và giải ngân vốn đầu tư công năm 2025,
trên cơ sở rà soát của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 437/SKHĐT-TH ngày

24/02/2025, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo nội dung phân bổ chi tiết kế
hoạch đầu tư công năm 2025 như sau:

- Theo Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 04/12/2024 của Thủ tướng Chính
phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2025, giao dự
toán kế hoạch đầu tư công từ nguồn tăng thu ngân sách trung ương, tổng kế hoạch
vốn ngân sách nhà nước năm 2025 của tỉnh Bình Định là 8.412.548 triệu đồng.

- Căn cứ Luật Đầu tư công, Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 04/12/2024

của Thủ tướng Chính phủ; UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 4365/QĐ-

UBND ngày 18/12/2024 phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà
nước năm 2025, trong đó đã phân bổ chi tiết 9.359.180,4 triệu đồng, còn lại
22.398,6 triệu đồng vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh
tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (chiếm 0,27% tổng kế hoạch
vốn năm 2025 theo Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 04/12/2024 của Thủ tướng
Chính phủ).

- Đến nay, đối với phần vốn 22.398,6 triệu đồng vốn thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số
và miền núi, UBND tỉnh đã phân bổ chi tiết tại Quyết định số 590/QĐ-UBND

ngày 23/2/2025 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 (gửi
kèm theo công văn này).

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính

xem xét, tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KH và ĐT;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K2, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1471 27 02